平成 29年 11月 17日

各  位

会 社 名  株式会社ソフィアホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 新村 直樹

  （コード番号 6942）

問 合 せ 先  経営企画室 浅野 茂雄

   (ＴＥＬ 03－6265－3339)

会 社 名  株式会社アイソプラ

本店所在地  岩手県紫波郡紫波町日詰字下丸森 17番地

代 表 者 名  代表取締役社長 寺村 淳士

問 合 せ 先  取締役 武藤 博正

   (ＴＥＬ 03－5577－3360)

株式会社アイソプラによる株式会社ソフィアホールディングス株券

（証券コード：6942）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

 株式会社アイソプラは、本日、株式会社ソフィアホールディングスの普通株式を別添のとおり公開買付

けにより取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

本資料は、株式会社アイソプラ（公開買付者）が、株式会社ソフィアホールディングス（本公開買付けの

対象者）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に基づいて公表を行うもの

です。

（添付資料）

 平成 29年 11月 17日付「株式会社ソフィアホールディングス株券（証券コード：6942）に対する公開

買付けの開始に関するお知らせ」

平成 29年 11月 17日

各  位

会 社 名  株式会社アイソプラ

本店所在地  岩手県紫波郡紫波町日詰字下丸森 17番地

代 表 者 名  代表取締役社長 寺村 淳士

問 合 せ 先  取締役 武藤 博正

   (ＴＥＬ 03－5577－3360)

株式会社ソフィアホールディングス株券（証券コード：6942）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

 株式会社アイソプラ（以下「公開買付者」といいます。）は、本日開催の取締役会において、株式会社

ソフィアホールディングス（以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）

（ただし、対象者が所有する自己株式を除きます。）を金融商品取引法（昭和 23年法律第 25号。その後

の改正を含み、以下「法」といいます。）に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に

より取得することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 公開買付者は、昭和 57年４月、岩手県において銑鉄鋳物製造業を営む会社として設立され、昭和 60

年７月にソフトウェア受託開発事業に業態を転換し、営業活動を開始いたしました。その後、公開買付

者は、平成 27年８月１日に、医療関連事業統合システムの共同開発等を目的として、調剤薬局の運営を

中心とした医療関連事業及び医療機関から患者の検体を預かり分析し検査結果を報告する臨床検査受託

事業等を展開する株式会社Ｅ－ＢＯＮＤホールディングス（本店所在地：埼玉県北葛飾郡松伏町、代表

取締役：塩月清和。以下「Ｅ－ＢＯＮＤ」といいます。）グループに加わり、Ｅ－ＢＯＮＤの 100％子会

社として、引き続き、ソフトウェア受託開発を主たる事業としております。

 今般、公開買付者は、本日開催の取締役会において、株式会社東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱスタンダ

ード市場に上場している対象者株式（ただし、対象者が所有する自己株式を除きます。）のうち、対象

者の支配株主である先端技術研究投資事業組合が所有する対象者株式 1,487,099株のうち 1,453,000株

を取得することによって、対象者の議決権の過半数を取得し、対象者を連結子会社化することを主たる

目的として、本公開買付けを実施することを決議いたしました。なお、公開買付者は、本日現在、対象

者株式を所有しておりません。

本公開買付けの概要は以下のとおりです。

（１）対象者の名称

   株式会社ソフィアホールディングス

（２）買付け等を行う株券等の種類

   普通株式

（３）買付け等の期間

   平成 29年 11月 20日（月曜日）から平成 29年 12月 18日（月曜日）まで（20営業日）

（４）対象者の請求に基づく延長の可能性の有無

法第 27条の 10第３項の規定により、対象者から買付け等の期間（以下「公開買付期間」といいま

す。）の延長を請求する旨の記載がされた意見表明報告書が提出された場合は、公開買付期間は 30

営業日、平成 30年１月５日（金曜日）までとなります。

（５）買付け等の価格

   普通株式１株につき金 1,700円

（６）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

1,453,000株 1,453,000株 1,453,000株

（７）決済の開始日

   平成 29年 12月 22日（金曜日）

（８）公開買付代理人

   リーディング証券株式会社   東京都中央区新川一丁目８番８号

 なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が平成 29年 11月 20日に提出す

る公開買付届出書をご参照ください。

以 上